РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2021              г. Константиновск          № 78/79-П

О проведении ежегодной диспансеризации юношей 2005-2006 г.г. рождения
Константиновского района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
31.12.1999г. №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской
Федерации к  военной службе»,  Приказа  Министра Обороны РФ и Министерства
Здравоохранения  РФ  от  23.05.2001г.  №  240/168,  согласно  плана  медицинского
обеспечения  молодежи  к  службе  в  ВС  РФ  Константиновского  района,
Администрация Константиновского района постановляет:

1. Провести диспансеризацию юношей 2005-2006.г.г. рождения с 25 марта
по 15 мая 2021г. включительно, на базе Муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения  «Центральная  районная  больница  Константиновского  района
Ростовской области», далее ЦРБ.

2. Обеспечить  проведение  лабораторного  исследования,  ФЛО  и  осмотра
юношей 2005-2006 г.г. рождения.

3. Утвердить график проведения медицинского освидетельствования юношей
2005-2006 г.г. рождения Приложение 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить  план  лечебно-оздоровительных  мероприятий  подготовки
юношей 15-16 летнего возраста к военной службе по Константиновскому району на
2021 год Приложение 2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить план работы подросткового кабинета ЦРБ подготовки юношей
15-16 летнего возраста к военной службе по Константиновскому району на 2021 год
Приложение 3 к настоящему постановлению.

6.  Главам  администрации  сельских  поселений  Константиновского  района,
директорам  образовательных  организаций  среднего  профессионального
образования:  КТАУ,  КТТ, КПК,  директорам  учреждений  среднего  общего
образования рекомендовать обеспечить явку юношей допризывного возраста (2005-
2006г.г.)  на  обследование  и  врачебный  осмотр  в  ЦРБ  согласно  графика  в
сопровождении ответственного лица.

7. И.о.  Главного  врача  ЦРБ  Р.П.  Борисову  доложить  о  результатах
проведения  диспансеризации  юношей  допризывного  возраста  по
Константиновскому  району  в  Администрацию  Константиновского  района  до  19

1

июля 2021 года.
8. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования и подлежит размещению на сайте www  .  konstadmin  .  ru  .
9. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы Администрации Константиновского района Д.В. Абрамова.

Глава Администрации
Константиновского района                                                                     В.Е. Калмыков

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Константиновского

района от 02.02.2021№ 78/79-П

ГРАФИК
Проведения медицинского освидетельствования юношей 2005-2006г.г. рождения

2

http://www.konstadmin.ru/

№
п/п

Наименование
территории,  учебных
заведений

Сроки
проведения

лабораторного
обследования

Сроки
проведения

медосмотров

Ответственный
за исполнение

1 МБОУ СОШ№1 25.03.2021 27.03.2021 Гапоненко
Сергей

Алексеевич
2 МБОУ СОШ№2 03.04.2021 06.04.2021 Некоз Елена

Викторовна
3 КТТ 08.04.2021 10.04.2021 Мищенко

Евгений
Евгеньевич

4 КТАУ 13.04.2021 14.04.2021 Григоренко
Ольга

Ивановна
5 КПК 17.04.2021 20.04.2021 Никитина

Анна
Николаевна

6 МБОУ «Ведерниковская
ООШ»

22.04.2021 24.04.2021 Антоненко
Татьяна

Александровна
7 Авиловское сельское

поселение
27.04.2021 28.04.2021 Кондратенко

Ольга
Алексеевна

8 Богоявленское сельское
поселение

27.04.2021 28.04.2021 Черячукин
Юрий

Георгиевич
9 Стычновское сельское

поселение
30.04.2021 08.05.2021 Руденко

Василий
Сергеевич

10 Гапкинское сельское
поселение

30.04.2021 08.05.2021 Бодрякова
Людмила
Ивановна

11 Почтовское сельское
поселение

11.05.2021 15.05.2021 Зубкова Ольга
Николаевна

12 Николаевское сельское
поселение

11.05.2021 15.05.2021 Керенцев
Андрей

Олегович

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Константиновского

района от 02.02.2021№78/79-П

План

3

лечебно-оздоровительных мероприятий подготовки юношей 15-16 летнего
возраста к военной службе по Константиновскому району на 2021 год

Приложение № 3 к Постановлению
Администрации Константиновского

района от02.02.2021№ 78/79-П

ПЛАН

4

№ Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Исполнитель

1. Обеспечить выполнение планов-
графиков по лабораторным, ЭКГ
и R- исследованиям юношей
допризывного и призывного
возраста.

Март-июнь зам. главного врача по
лечебной части,

районный педиатр

2. Обеспечить внеочередное
обследование и лечение
подростков в стационарах ЦРБ и
поликлинике

В течение года зам. главного врача по
лечебной части,

районный педиатр

3. Провести  обследование  юношей
призывников  с  психиатрической
патологией  на  базе  закрепленных
ЛПУ

В течение года Врач-психиатр

4. Своевременная постановка на
диспансерный учет по
заболеванию при первичном
выявлении с дальнейшим
обследованием и лечением на
базе детского отделения

Март-май Районный педиатр,
узкие специалисты ЦРБ

5. Направление юношей на
консультацию в ОДБ по
показаниям

В течение года Районный педиатр,
узкие специалисты ЦРБ

6. Оздоровление на базе
физиотерапевтического
отделения юношей с различной
патологией

В течение года Районный педиатр,
физиотерапевт

7. Охватить санаторно-курортным
лечением категории лиц
нуждающихся

Май-сентябрь зам. главного врача по
лечебной части,

районный педиатр

Работы подросткового кабинета ЦРБ подготовки юношей 15-16 летнего
возраста к военной службе по Константиновскому району на 2021 год

5

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1. Работу  подросткового  кабинета  строить  с
учетом  директивных  документов,
касающихся мед.  обеспечения подростков
и подготовки к службе в ВС РФ

В течение года Районный педиатр

2. Осуществлять  работу  по  проверке
состояния  мед.  обеспечения  подготовки
юношей к  службе  в  ВС с  должностными

Май-октябрь Зам.  главного  врача
по  поликлинике,
районный педиатр

3. Диспансеризацию  юношей  допризывного
возраста  проводить  согласно  плана-
графика,  утвержденного  главным  врачом
района,  комиссионно  с  привлечением  к
работе врачей- специалистов

Октябрь,
ноябрь

Районный педиатр

4. Обеспечить  выполнение  планов-графиков
по лабораторным, ЭКГ и R-исследованиям
юношей  допризывного  возраста,

В течение года Зам.  главного  врача
по  поликлинике,
районный педиатр

5. Обеспечить  внеочередное  обследование  и
лечение подростков в стационарах ЦРБ и
поликлинике

В течение года Зам.  главного  врача
по  поликлинике,
зам.  главного  врача
по  лечебной  части,
районный педиатр

6. Проводить  обследование  юношей
призывников  с  психиатрической
патологией на базе закрепленных ЛПУ

В течение года Врач-психиатр

7. Осуществлять контроль за своевременным
и  полноценным  обследованием  юношей
допризывного  возраста  в  детском
отделении ЦРБ

В течение года Районный педиатр

8. Проводить  диспансеризацию  девушек  до
18- летнего возраста в учебных заведениях
района комиссионно

В течение года Районный педиатр

9. Улучшить  качество  санитарно-
просветительной работы среди подростков

В течение года Районный педиатр

10. Организовать  повышение  медицинской
квалификации  медсестры  и  врача
подросткового кабинета

В течение года Зам. главного врача
по организационно-
методической
работе

	Приложение № 3 к Постановлению
	Администрации Константиновского
	района от02.02.2021№ 78/79-П
	Работы подросткового кабинета ЦРБ подготовки юношей 15-16 летнего возраста к военной службе по Константиновскому району на 2021 год